
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 35 del 01-04-2019 
immediatamente eseguibile 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 10-04-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Istituzione manifestazione fieristica denominata "Passione & Gusto" a Farra di Soligo il 
giorno 25 aprile 2019. 

L’anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di aprile alle ore 18:30 nella residenza municipale, per 
determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  GIUSEPPE NARDI SINDACO Presente 
2.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Presente 
3.  VALTER BALLANCIN ASSESSORE Presente 
4.  SILVIA MAZZOCCO ASSESSORE Assente 
5.  MATTIA PERENCIN ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. NARDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n35 del 01-04-2019 

Oggetto: Istituzione manifestazione fieristica denominata "Passione & Gusto" a Farra di Soligo il 
giorno 25 aprile 2019. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che l’Associazione Pro Loco di Farra di Soligo, con sede a Farra di Soligo in via Cal Nova n. 1, 
ha comunicato, sia ai fini del riconoscimento che dello svolgimento, di voler organizzare una manifestazione 
fieristica di rilevanza locale denominata “Passione & Gusto”, in programma il giorno 25 aprile 2019 a Farra di 
Soligo; 
PRESO ATTO: 
- che l'Associazione promotrice ha dichiarato, quale finalità della manifestazione, la promozione di attività 

presenti nel territorio e non, con l’esposizione di prodotti frutto di una lavorazione artigianale; 
- che la manifestazione fieristica, come proposta, si configura come una “mostra mercato di interesse 

locale” a prevalente finalità promozionale, così come definita dall’art. 2, comma 2, lettera c) della L.R. 
23.05.2002, n. 11, e pertanto rientra tra quelle per le quali l’art. 4, comma 3 della medesima L.R. 
23.05.2002, n. 11 attribuisce al Comune la competenza del riconoscimento; 

VISTO il regolamento della manifestazione succitata, allegato alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
RITENUTO importante promuovere le iniziative che contengono concreti obiettivi di rilancio turistico, 
economico e sociale del paese; 
VISTA la L.R. 23.05.2002, n. 11 “Disciplina del settore fieristico” ed in particolare l’art. 4, comma 3, così 
come  modificata dalla L.R. 12/2005; 
VISTO il punto 10, primo comma, della parte III della D.G.R. n. 2313 del 02.08.2005; 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267, espresso dal responsabile del servizio, mentre non necessita di parere di regolarità 
contabile non essendo previsti incrementi o diminuzioni di spesa o di entrata; 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 

DELIBERA 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 

deliberazione. 
2. Di dare atto che la manifestazione denominata “Passione & Gusto” organizzata dall’Associazione Pro 

Loco di Farra di Soligo con sede a Farra di Soligo in via Cal Nova n. 1 – C.F. 01896880265, il giorno 25 
aprile 2019 in Cal della Madonna, si identifica, per tipologia, in una mostra-mercato, limitata ad uno o più 
settori merceologici omogenei o connessi tra loro, aperta alla generalità del pubblico, diretta alla 
promozione e anche alla vendita immediata o differita dei beni e dei servizi esposti. 

3. Di riconoscere la manifestazione suindicata ed attribuire alla stessa la qualifica di manifestazione 
fieristica di rilevanza locale a carattere espositivo promozionale. 

4. Di approvare il regolamento della manifestazione che l’Associazione organizzatrice è tenuta a rispettare 
e allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

5. Di demandare a separati provvedimenti da emanarsi dai responsabili dei servizi competenti ai sensi 
delle norme e dei regolamenti vigenti, le determinazioni in ordine alla esecuzione della presente 
deliberazione e alla regolarità e alla sicurezza della manifestazione. 

6. Di dare atto che nessuna spesa resta a carico del Comune per effetto dello svolgimento della 
manifestazione oggetto della presente deliberazione. 

7. Di dare atto che contestualmente alla pubblicazione all’albo pretorio il presente verbale viene 
comunicato ai Capigruppo Consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267. 

8. Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
come riportato in premessa. 

9. Di dichiarare con separata e unanime votazione, il presente deliberato immediatamente eseguibile ai 
sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n35 del 01-04-2019 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. 

 
OGGETTO: Istituzione manifestazione fieristica denominata "Passione & Gusto" a Farra di Soligo il 
giorno 25 aprile 2019. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto dott. Bonet Alessandro, Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici - Urbanistica; 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 05 del 30.06.2017, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 01.04.2019 
 

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Bonet dott. Alessandro 

 

 











 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to NARDI GIUSEPPE f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 10-04-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 10-04-2019 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


